
 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

                                   Постановление

  

г. Назрань

  

20 апреля 2010 г.                                                                                       №7/4-1

  

«Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход
для отдельных видов деятельности на территории 
Назрановского муниципального района»
                                                                                          

  

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и  п. 3 части 1
статьи 27 Устава  Назрановского муниципального района, Совет местного
самоуправления Назрановского муниципального района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

 1 / 8



 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

1.    Утвердить Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов
деятельности на территории Назрановского муниципального района (прилагается).
2.    Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.    
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Назрановского муниципального района Экажева И. Я.
    

  

 Глава  Назрановского
 муниципального района                                                                   Т. А. Муталиев

  

                                                
                                                                                                                

  

           УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением Совета местного
самоуправления Назрановского                           
муниципального района
20 апреля 2010 г. №7/4-1                                                                                          

  

ПОЛОЖЕНИЕ

  

о едином налоге на вмененный доход
для отдельных видов деятельности на территории
Назрановского муниципального района

  

    Настоящим Положением в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской
Федерации, а также в соответствии с п.3 части 1 статьи 27 Устава Назрановского
муниципального района,  на территории Назрановского муниципального района
Республики Ингушетия устанавливается система налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, определяются виды
предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог,
значения коэффициента К2, предусмотренного статьей 346.27 Налогового кодекса

 2 / 8



 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

Российской  Федерации.    
          Основные понятия, объект налогообложения, налогоплательщики, налоговая база,
налоговый период, физические показатели, базовая доходность,  налоговая ставка,
порядок исчисления  и сроки уплаты  налога  определяются в соответствии с главой 26.3
Налогового кодекса Российской Федерации.        
         Статья 1. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых
вводится единый налог:
1) оказание бытовых услуг, в том числе:
- ремонт, окраска и пошив обуви и изделий из меха;
-услуги фотоателье и фотокинолабораторий;
- пошив и ремонт одежды;
- ремонт и изготовление металлических изделий;
- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,
персональных компьютеров, бытовых машин и бытовых приборов.
- ремонт часов и ювелирных изделий;
-ремонт и изготовление мебели;
- химическая чистка и крашение, услуги прачечных;
-услуги бань, саун и парикмахерских;
-услуги предприятий по прокату;
 - услуги по чистки обуви;
- ремонт, строительство жилья и других построек;
- прочие услуги производственного характера;
 - других видов бытовых  услуг;
2) оказание ветеринарных услуг;
3)  оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке                          
 автотранспортных средств (за исключением шиномонтажных балансировочных работ и
ремонта аккумуляторов);
-шиномонтажные работы, балансировка колес, ремонт аккумуляторов;
 4) оказания услуг по предоставлению во временное владение 
 (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по 
 хранению автотранспортных средств на платных  стоянках за исключением штрафных
автостоянок;
5) оказание автотранспортных услуг по перевозке  грузов;
6) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров; 
7) розничная торговля, осуществляемая  через объекты стационарной торговой сети,
имеющей торговые залы:
-без реализации спиртных напитков;
-с реализацией спиртных напитков и пива;
-медицинскими, фармацевтическими товарами и лекарственными средствами;
8) розничная торговля, осуществляемая  через объекты стационарной  торговой сети,
площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:
-без реализации спиртных напитков;
-с реализацией спиртных напитков и пива;
-медицинскими, фармацевтическими товарами и лекарственными средствами;
9)Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а
также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в

 3 / 8



 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

которых превышает 5 квадратных метров:
-без реализации спиртных напитков;
-с реализацией спиртных напитков и пива;
-медицинскими, фармацевтическими товарами и лекарственными средствами;
10) развозная и разносная розничная торговля;
11) оказание услуг  общественного питания через объекты организации  общественного
питания, имеющие залы обслуживания посетителей:
-без реализации спиртных напитков;
-с реализацией спиртных напитков и пива;
12) оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного
питания, не имеющие залы обслуживания посетителей;
13) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за
исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и
электронных табло);
14) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с
автоматической сменой изображения;
15) распространение наружной рекламы посредством электронных табло;
16) размещение рекламы на транспортных средствах;
17) оказания услуг по временному размещению и проживанию; 
18) оказание услуг по передаче во временное владение и (или ) в пользование: торговых
мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых
залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь
каждого из них не превышает 5 квадратных метров;
19) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование: торговых
мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых
залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь
каждого из них превышает 5 квадратных метров;
20) оказание услуг по передаче во временное пользование и (или) в пользование
земельных участков для размещения объектов для стационарной и нестационарной
торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь
земельного участка не превышает 10 квадратных метров;
21) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а
также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка
превышает 10 квадратных метров.

  

Статья 2. Корректирующий коэффициент К2 применяется в соответствии с
приложением 1 настоящего Положения.

  

Виды предпринимательской 

 4 / 8



 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

деятельности           К 2
    Центральная улица Джабагиева с. Эка жево, центральная улица Джабагиева   
    с.Кантышево       Прочие тер ритории населен     
   ных  пунктов 
 Назрановского      
       района    Федеральная трасса «Кавказ»
1)Оказание бытовых услуг:   
            
1.1) ремонт, окраска и пошив обуви    0,2    0,1    0,2
1.2) услуги фотоателье и фото-кинолабораторий    0,4    0,3    0,4
1.3)пошив и ремонт одежды     0,2    0,15    0,2
1.4) ремонт и  изготовление металличес-ких изде лий    0,5    0,4    0,5
1.5) ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,
персональных  компьютеров, бытовых машин  и  бытовых  приборов    0,4    0,3    0,4
1.6) ремонт часов    0,06    0,06    0,06
1.7) ремонт ювелирных изделий    0,4    0,3    0,4
1.8) ремонт и изготовление мебели
    0,4    0,3    0,4
1.9) химическая чистка и  крашение,  услуги прачечных    0,3    0,2    0,3
1.10) услуги бань    0,2    0,15    0,2
1.11) услуги саун    1    1    1
1.12) услуги паркмахерских    0,4    0,3    0,4
1.13) услуги предприятий по прокату    0,3    0,2    0,3
1.14) ремонт, строительство жилья и других построек     0,4                 0,3    0,4
1.15) прочие услуги производственного характера    0,4    0,3    0,4
1.16) иные виды бытовых услуг    0,15    0,1    0,15
2)Оказание ветеринарных      
услуг                          0,13    0,13    
3)Оказание услуг по          
ремонту, техническому      
обслуживанию и мойке       
автотранспортных средств (за исключением шиномонтажных балансир-ых работ и
ремонта аккумуляторов)       0,4    0,3    0,4
3.1) шиномонтажные работы,балансировка колес,ремонт аккумуляторов     0,2    0,15   
0,2
4) Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для
стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на
платных стоянках, за исключением штрафных автостоянок    0,7    0,4    0,7
5)Оказание                   
автотранспортных услуг     
по перевозке грузов            1    1    1
6)Оказание                   
автотранспортных услуг     
по перевозке пассажиров        0,3    0,3    0,3
7)Розничная торговля,        
осуществляемая через       

 5 / 8



 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

объекты стационарной       
торговой сети, имеющей     
торговые залы:
7.1) без peaлизации спиртных напитков    

  

0,2    

  

0,15    

  

0,2
7.2) с peaлизацией спиртных напитков и пива    1    1    1
7.3) медицинскими, фармац-ми товарами и лекарственными средствами.    0,6    0,4    0,6
8)Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а
также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в
которых не превышает 5 квадратных метров: 
8.1)без peaлизации спиртных напитков    

  

0,4    

  

0,2    

  

0,4
8.2) с peaлизацией спиртных напитков и пива    1    1    1
8.3) медицинскими, фармац-ми товарами и лекарственными средствами.    0,9    0,6    0,9
9) Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а
также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в
которых превышает 5 квадратных метров 
9.1)без peaлизации спиртных напитков    0,4    0,2    0,4
9.2) с peaлизацией спиртных напитков и пива    1    1    1
9.3) медицинскими, фармац-ми товарами и лекарственными средствами.    0,4    0,2    0,4
10)Развозная и разносная розничная торговля     0,7    0,3    0,7

 6 / 8



 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

11)Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного
питания, имеющие залы обслуживания посетителей 
11.1) без реализации спиртных напитков        

  

0,3    

  

0,15    

  

0,5
11.2) с реализацией спиртных напитков и пива         1    1    1
12) Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного
питания, не имеющие залы обслуживания посетителей    1    1    1
13) Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за
исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и
электронных табло)    0,1    0,1    0,15
14)Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с
автоматической сменой изображения    0,1    0,1    0,15
15)Распространение наружной рекламы посредством электронных табло     0,1    0,1   
0,15
16) Размещение рекламы на транспортных средствах    0,1    0,1    
17)Оказание услуг по временному размещению и проживанию     0,4    0,2    0,4
18)Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование: торговых
мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых
залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь
каждого из них не превышает 5 квадратных метров    0,11    0,09    0,15
19) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование: торговых
мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых
залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь
каждого из них превышает 5 квадратных метров    0,4    0,3    0,4
20) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной
торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь
земельного участка не превышает 10 квадратных метров    0,2    0,15    0,2
21) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной

 7 / 8



 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назрановского муниципального района»

торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь
земельного участка превышает 10 квадратных метров    0,1    0,075    0,1

 8 / 8


